
UCHWAŁA NR V/33/19
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i  art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz  
art. 211, 212, 214, 217, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245, 
2354 i poz. 2500), Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/14/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2019 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się i zmniejsza dochody bieżące gminy o kwotę 17.681,00 zł  - zgodnie z tabelą nr 1 do 
uchwały;

2) Zwiększa się i zmniejsza wydatki majątkowe o kwotę 11.000,00 zł oraz zwiększa się i zmniejsza 
wydatki bieżące o kwotę 17.681,00 zł – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2019 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2019 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej 
i innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przeznaczone 
na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

700
Gospodarka 
mieszkaniowa

0970 - wpływy 
z różnych 
dochodów 17 681,00 17 681,00 17 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 17 681,00 17 681,00 17 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758
Różne 
rozliczenia

2920 - 
subwencje 
ogólne 
z budżetu 
państwa -17 681,00 -17 681,00 -17 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 1



Razem -17 681,00 -17 681,00 -17 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem działy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2019 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dział rozdz. nazwa Plan (5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem

w tym 
wynag
rodze
nia 
i skład
ki od 
nich 
nalicz
ane

 w tym 
wydatki 
związan
e 
z realizac
ją ich 
statutow
ych 
zadań

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 
fiz.

wydatki na 
programy 
finansow.z 
udziałem 
środków, 
o których 
mowa 
w art.5 
ust. 1 pkt 2i
3

wypłaty 
z tytułu 
poręczeń 
i gwaranc
ji

obsług
a 
długu

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyjn
e

na 
programy 
finansow. 
Z udziałem 
środków 
o których 
mowa w  
art.5 
ust. 1 pkt 2i
3

zakup 
i objęci
e akcji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750
Administracja 
publiczna -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-11 
000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00

75022 Rady gmin -11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-11 

000,00 -11 000,00 0,00 0,00 0,00

801
Oświata 
i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101

Szkoły 
podstawo
we -17 681,00 -17 681,00 -17 681,00 0,00

-17 
681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101

Szkoły 
podstawo
we 17 681,00 17 681,00 17 681,00 0,00

17 
681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900

Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 1



90001

Gospodar
ka 
ściekowa 
i ochrona 
wód 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00

razem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2019 roku

z tego 2019 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania
łączne koszty 
finansowe

plan na 
2019

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki 
o których 
mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp

poż. 
z budżetu 
państwa 
BGK dotacje inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102315E 
Wołodrza - Perna 18 311,00 18 311,00 18 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

2. 600 60016
Modernizacja drogi gminnej nr 
102340 w msc. Nowe Ostrowy 18 441,00 18 441,00 18 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102320E 
w sołectwie Ostrowy 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 600 60016
Modernizacja drogi dojazdowej do pól 
w msc. Niechcianów 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 600 60016
Modernizacja drogi gminnej nr 102326E 
w msc. Imielno 10 061,00 10 061,00 10 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 750 75022

Zakup systemu nagrywającego 
i nagłaśniającego wykorzystywanego do 
obsługi Rady Gminy 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Nowe Ostrowy, Wołodrza 
i Grodno oraz sieci wodociągowej 
z odgałęzieniami w miejscowosci Nowe 
Ostrowy 4 819 923,00 1 895 000,00 0,00

1 
120 969,00 0,00 774 031,00 0,00 0,00 UGNO

8. 900 90001 Zakup beczki asenizacyjnej 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

9. 900 90095
Wykorzystanie energii słonecznej w Gminie 
Nowe Ostrowy 2 593 535,00 2 565 245,00 144 636,00 484 777,00 1 869 832,00 0,00 0,00 66000* UGNO

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 1



10. 921 92109

Wykup działki nr 199 obręb Imielinek na 
potrzeby zakupu i montażu kontenera 
z przeznaczeniem na świetlicę wiejską 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

11. 921 92109

Montaż kontenera świetlicy wiejskiej 
i zagospodarowanie teneru wokół w msc. 
Miksztal 11 863,00 11 863,00 11 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

12. 926 92695
Budowa Otwartej Strefy Aktywnosci: 
wariant rozszerzony - I obiekt - msc. Bzówki 90 563,00 90 563,00 45 363,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 0,00 UGNO

razem 7 637 697,00 4 684 484,00 323 675,00
1 

605 746,00 1 869 832,00 774 031,00 45 200,00 66 000,00

* wpłaty od mieszkańców

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1. Wprowadzono plan na różnych dochodach w gospodarce mieszkaniowej – w związku
z planowanym wpływem środków z tytułu sprzedaży złomu.

2. Zmniejszono plan z tytułu dochodów z subwencji oświatowej dla gmin na 2019 r. - zgodnie
z załącznikiem do pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2019.

Tabela nr 2

1. Zmniejszono plan na zadaniu majątkowym zaplanowanym do realizacji w rozdz. 75022, w związku
z niższymi wydatkami poniesionymi na ten cel.

2. Zmniejszono wydatki statutowe w dziale oświata i wychowanie w związku z niższą subwencją
oświatową, zwiększono te wydatki ze środków własnych.

3. Wprowadzono nowe zadanie majątkowe dotyczące zakupu beczki asenizacyjnej, niezbędnej do
prac związanych z gospodarką ściekową i ochroną wód w gminie.

Tabela nr 3

Zmniejszono nakłady na zadaniu inwestycyjnym pod l.p. nr 6 i wprowadzono nowe zadanie pod
l.p. nr 8.

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 6358DE76-D124-405A-A3CD-2ECDDBE88A3C. Podpisany Strona 1




